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Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  

 της 14/2012 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

 

 Στον Πολύγυρο, σήμερα είκοσι δύο (22) του μηνός Ιουνίου του έτους 2012, ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 14:30 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική 

δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από 

την με αριθ. 14/18.6.2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Δημητρίου 

Ζαγγίλα, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

     Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 18 Πύρρος  Ιωάννης 

2 Γκλάβας Γεώργιος 19 Σιμώνης Ιωάννης 

3 Βορδός Χρήστος 20 Λαφαζάνης Βασίλειος 

4 Κυριάκου Ιφιγένεια 21 Χλιούμης  Ανδρέας 

5 Λιόντας  Γεώργιος 22 Καπλάνης Θωμάς 

6 Σαράντη Μαρία 23 Γκολόης Γεώργιος 

7 Ζούνη Στέλλα 24 Βαγιωνάς  Αθανάσιος 

8 Αβέρης Αθανάσιος 25 Παρθενιώτης  Νικόλαος 

9 Πλιάκος Αστέριος 26 Ευαγγελινός  Δημήτριος 

10 Λακρός Αλέξανδρος 27 Σταμούδης  Ελευθέριος 

11 Σοφοτάσιος Χρήστος    

12 Βουλγαράκης Χρυσόστομος    

13 Κοντογιώργης Δημήτριος    

14 Δήμητσας Δημήτριος    

15 Δημητριάδης Χρήστος    

16 Μπογδάνος Κων/νος    

17 Μπάτσιος  Αστέριος    

     

         ΑΠΟΝΤΕΣ : Ουδείς 

  

       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Κυπαρίσση Αργυρώ για την 

τήρηση των πρακτικών.  

       Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ορμύλιας κ. Σαραφίδης Αναστάσιος, ο 

Πρόεδρος Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας κ. Θεολόγης Νικόλαος, η Πρόεδρος της 

Δημοτικής Κοινότητας κ. Άννα Ρόκου, ο Πρόεδρος της Τοπικής  Κοινότητας Μεταμόρφωσης 

κ. Ανδρέας Μαχαίρας και ο Πρόεδρος της Τοπικής  Κοινότητας Γεροπλατάνου Σεραφείμ 

Δημήτριος. 

 

  

Αριθμός θέματος : 2
ο
  Εκλογή εκπροσώπου του Δήμου Πολυγύρου για τη 

συμμετοχή του στο Σύνδεσμο Φορέων Διαχ/σης 

Στερεών Αποβλήτων Κεντρικής Μακεδονίας 

Αριθμός Απόφασης : 254  

ΑΔΑ: Β41ΓΩΞΜ-Δ4Μ
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       Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ζαγγίλας Δημήτριος, έδωσε το  λόγο στον κ. 

Δήμαρχο ο οποίος ανέφερε ότι : «Την Παρασκευή 8 Ιουνίου 2012 υπεγράφη από το Γενικό 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης κ. Θύμιο Σώκο η απόφαση 

για την σύσταση συνδέσμου με την επωνυμία «Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Κεντρικής Μακεδονίας», ως Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), στον οποίο συμμετέχουν υποχρεωτικά όλοι οι Δήμοι των διαχειριστικών 

ενοτήτων της Π.Κ.Μ. 

  Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου εκλέγονται από τα Δημοτικά Συμβούλια κάθε 

Δήμου που υποχρεωτικά μετέχει στο Σύνδεσμο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 246 του 

Ν. 3463/2006. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί την δημοτική περίοδο και έχει 

τις αρμοδιότητες του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 Καλείται τώρα το Δ.Σ. να εκλέξει τον Αντιπρόσωπό του στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Συνδέσμου. Βάσει απογραφής πληθυσμού ο Δήμος Πολυγύρου δικαιούται να στείλει έναν 

εκπρόσωπο με τον αναπληρωτή του, και προτείνουμε τον Δήμαρχο Πολυγύρου ως αντιπρόσωπο 

και αναπληρωτή τον Αντιδήμαρχο κ. Χρήστο Βορδό».  

  Ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον αρχηγό της πρώτης ελάσσονος μειοψηφίας κ. 

Θωμά Καπλάνη, ο οποίος ανέφερε: «διαφωνούμε να εκπροσωπεί ο Δήμαρχος τον Δήμο 

Πολυγύρου στον «Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) 

Κεντρικής Μακεδονίας»,  διότι είναι εκπεφρασμένη η άποψη του Δημάρχου ότι ο ΧΥΤΑ 

Πολυγύρου πρέπει να δεχτεί σκουπίδια πέρα της γεωγραφικής ενότητας που σήμερα καλύπτει, 

πράγμα που δεν εξυπηρετεί σε καμία περίπτωση τα συμφέροντα του δήμου μας. Αντίθετα, αν 

αυτό εφαρμοστεί, θα επιφέρει τεράστια βλάβη τόσο στη λειτουργία του ίδιου ΧΥΤΑ όσο και 

στο ευρύτερο περιβάλλον. Δεν έχω να προτείνω κάποιον αντιπρόσωπο». 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

 Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 246 του Ν. 

3463/2006 και μετά από διαλογική συζήτηση  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       κ α τ ά      π λ ε ι ο ψ η φ  ί α 

 
 Την Εκλογή του Δημάρχου Πολυγύρου κ. Αστερίου Ζωγράφου ως εκπροσώπου 

του Δήμου Πολυγύρου στο Σύνδεσμο Φορέων Διαχ/σης Στερεών Αποβλήτων Κεντρικής 

Μακεδονίας, με αναπληρωτή του τον Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Πολυγύρου κ. 

Χρήστο Βορδό. 

 Επί της απόφασης μειοψήφησε η πρώτη ελάσσονα μειοψηφία (οι κ.κ. Δημοτικοί 

Σύμβουλοι Καπλάνης Θωμάς, Αβέρης Αθανάσιος, Βαγιωνάς Αθανάσιος και Γκολόης 

Γεώργιος) για τους λόγους που αναφέρθηκαν στην εισήγηση. 

   

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 254/2012 

       Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 25 - 6 - 2012 

M.E. ΔΗΜΑΡΧΟY 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

ΖΑΓΓΙΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Β41ΓΩΞΜ-Δ4Μ


